Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa

Gabinete do Deputado Tanilson Soares

REQUERIMENTO Nº: 12023.

AUTORIA: DEPUTADO ESTADUAL TANILSON SOARES

EMENDA: SOLICITO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO
ESTADO DA PARAÍBA, JOÃO AZEVEDO LINS FILHO, E A SECRETÁRIA DE
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, POLIANA DUTRA, NO
SENTIDO DE IMPLANTAR O PROGRAMA “PRATO CHEIO” NO MUNICÍPIO
DE BARRA DE SANTA ROSA - PB.

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja formulado apelo junto ao Governador do
Estado da Paraíba, João Azevedo Lins Filho e a Secretária de Estado do
Humano, Dr? Poliana Dutra, no sentido de implantar o programa “Prato Cheio”
no município de Barra de Santa Rosa - PB.

JUSTIFICATIVA

O setor Agro alimentar é vital para a erradicação da fome e da pobreza, com
isto é de total importância a implantação deste programa para a população
mais carente, que vivem nas ruas e as pessoas em situação de vulnerabilidade
social, fazendo com que elas possam ter acesso a uma alimentação adequada
e saudável.

Diante destas argumentações e fazendo uso de minhas atribuições, venho
propor o presente requerimento a esta Egrégia Casa, solicitando o apoio dos
meus dignos pares para a sua aprovação.

Plenário José Mariz, Sala de Sessões, João Pessoa — PB, em 23 de Novembro
de 2023.

Ã À

À

Tanilson TarsoNóbréga Soáres
Deputado Estadual - PSB

Praça João Pessoa s/n - Gabinete Dep. Tanilson Soares- Cep 58.013-900 Tel(s) 3214-4553
Telefax 3214-4554 - João Pessoa/PB

9.133